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、如果小型被审计单位会计记录不完整、内部控制不存在或

管理层缺乏诚信，可能导致无法获取充分、适当的审计证据

，注册会计师应当考虑（ ）。 A、主要采取实质性程序 B、

拒绝接受委托或解除业务约定 C、根据审计范围受到限制的

程度出具保留意见或无法表示意见的审计报告 D、在审计业

务约定书中载明注册会计师和业主各自的责任 2、如果被审

计单位会计报表中存在重大错报，则在（ ）情况下，很可能

在诉讼中被判为重大过失。 A、审计人员确实遵守了审计准

则，但却提出错误的审计意见 B、注册会计师基本上遵循了

审计准则的相关要求 C、注册会计师明知道存在重大错报但

却虚伪的陈述，出具无保留意见的审计报告 D、注册会计师

运用常规审计程序通常能够发现该错报 3、注册会计师在财

务报表审计中，下列不属于关注被审计单位舞弊行为侵占资

产的是（ ）。 A、对财务信息做出虚假报告 B、管理层或员

工在购货时收取回扣 C、贪污收入款项 D、挪用实物资产 4、

注册会计师在审查销售部门的销货合同时，发现与乐华公司

有一笔60万元销售未入账，通过函证乐华公司得知：乐华公

司实际已购货且欠款60万元，则注册会计师认为管理层的（ 

）认定存在问题。 A、存在 B、计价和分摊 C、完整性 D、分

类和可理解性 5、下列财务报表项目或科目中，一般不需要

函证的项目是（ ）。 A、银行存款 B、应收账款 C、短期借

款 D、长期应收款 6、以下关于审计证据的可靠性论述不正确



的是（ ）。 A、如果与销售业务相关的内部控制有效，注册

会计师就能从销售发票和发货单中取得比内部控制不健全时

更加可靠的审计证据 B、注册会计师观察某项控制的运行得

到的证据比询问被审计单位某项内部控制的运行得到的证据

更可靠 C、会议的同步书面记录比对讨论事项事后的口头表

述更可靠 D、由不知情者或不具备资格者提供外部证据也可

靠 7、注册会计师可以根据被审计单位的性质和环境来具体

确定重要性的基准。以下说法中，你不认同的是（ ）。 A、

对于以盈利为目的的被审计单位而言，来自经常性业务的税

前利润或税后净利润可能是一个适当的基准 B、而对于收益

不稳定的被审计单位或非盈利组织来说，选择费用作为判断

重要性水平的基准可能比较合适 C、由于销售收入和总资产

具有相对稳定性，注册会计师经常将其用作确定计划重要性

水平的基准 D、对于资产管理公司来说，资产可能是一个适

当的基准 8、下列关于特别风险的说法中，不正确的是（ ）

。 A、针对特别风险，注册会计师实施进一步审计程序仅应

采取实质性分析程序 B、舞弊导致的重大错报风险属于特别

风险 C、特别风险通常与重大的非常规交易和判断事项相关

D、对于舞弊导致的特别风险，注册会计师应当专门针对该

风险实施实质性程序 9、在评估乐华公司应收账款项目存在

重大的错报风险后，注册会计师周琳正在针对该项目的重大

错报风险设计进一步审计程序。为使函证程序具有不可预见

性，注册会计师周琳拟对函证程序采取以下措施。其中，应

当认可的是（ ）。 A、向重要的客户寄发消极式询证函 B、

向余额很小、甚至为零的客户寄发积极式询证函 C、要求债

务人证实其截至当年12月31日的欠款金额 D、要求P公司财务



人员代收询证函并交给会计师事务所 10、对于未函证的应收

账款，注册会计师应执行的最为有效的审计程序是（ ）。 A

、测试相关的内部控制 B、询问被审计单位的相关人员 C、

执行分析性复核 D、检查相关的原始凭证 11、为了审查应收

票据的贴现，无效的审计程序是（ ）。 A、向被审计单位的

开户银行函证 B、审查被审单位的相关会议记录 C、向被审

计单位的债务单位函证 D、询问被审计单位管理当局 12、为

了证实被审计单位登记入账的销售是否分类恰当，下列程序

中最有效的是（ ）。 A、将主营业务收入明细账与应收账款

明细账作比较 B、审核原始凭证确定具体交易业务的类别 C

、将发运凭证上的数量与销售单上的数量核对 D、将销售单

上的单价与商品价目表上的价格核对 13、乐华公司存在以下

与收入确认相关的交易处理情况，其中，不正确的是（ ）。

A、乐华公司拟在2007年12月按合同约定以离岸价向某外国公

司出口产品时，对方告知由于其所在国开始实施外汇管制，

无法承诺付款。为了开拓市场，乐华公司仍于2007年末交付

产品，但在2007年未确认相应的主营业务收入 B、乐华公司

于2007年末委托某运输公司向某企业交付一批产品。由于验

收时发现部分产品有破损，该企业按照合同约定要求乐华公

司采取减价等措施或者全部予以退货。乐华公司以产品破损

是运输公司的责任为由而拒绝对方要求。由于发货前已收到

该企业预付的全部货款，乐华公司于2007年确认了相应的主

营业务收入 C、乐华公司于2007年12月初以每件500元（不含

增值税）的价格向某公司交付了1000件产品。双方约定，在

该公司付清货款前，尽管乐华公司不再对交付的产品实施继

续管理和控制，但仍对尚未收款的该部分产品保留法定所有



权，截止2007年末，乐华公司收取了该公司支付的其中800件

产品的货款，确认主营业务收入500000元 D、乐华公司于2007

年向某公司转让了一项软件的使用权，使用费为500000元，

乐华公司不提供后续服务。合同约定，该公司在2007年

和2008年各支付250000元。乐华公司于2007年实际收到200000

元，但仍在当年确认250000元收入 14、乐华公司下列有关收

入确认的表述中，不正确的有（ ）。 A、企业采用分期收款

销售方式的，根据合同或协议的约定确认收入 B、与商品销

售收入分开的安装费，应在资产负债表日根据安装的完工程

度确认为收入 C、对附有销售退回条件的商品销售，如不能

合理地确定退货的可能性，则应在售出商品退货期满时确认

收入 D、劳务开始和完成分属于不同的会计年度时，在劳务

结果能够可靠估计的情况下，应在资产负债表日按完工百分

比法确认收入 15、注册会计师为审查被审计单位未入账负债

而实施的下列审计程序中，最有效的是（ ）。 A、审查资产

负债表日后货币资金支出情况 B、审查资产负债表日前后几

天的发票 C、审查应付账款、应付票据的函证回函 D、审查

购货发票与债仅人名单 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com 


